
چین هرگز 
به دنبال 
هژمون گرایی 
نیست  
رئیس جمهور 
چین در جمع سران 
آسه آن، اطمینان 
خاطر داد پکن از 
قدرت و جایگاه خود 
فقط در راستای 
صلح و ثبات منطقه 
استفاده خواهد 
کرد. شی جین پینگ 
همچنین تأکید کرد: 
چین هرگز به دنبال 
هژمون گرایی نیست 
و از بزرگی ابعاد خود 
برای قلدری کردن 
دربرابر کشورهای 
کوچک تر استفاده 
نمی کند حال آنکه در 
همکاری با آسه آن 
به دنبال محو نفوذ 
بیگانگان است.

گزارش

قاب

تظاهرات ضدآمریکایی گسترده 
در صعده یمن

در  حاشيه

رژیم دغل کار!

انتشار خبر مصاحبه 
وزیرخارجه عراق با یک 
رسانه صهیونیست 
روز گذشته سر و 
صدای زیادی به پا کرد؛ 
موضوعی که در مراحل 
بعد با مشخص شدن 
ابعاد آن ،چهره رژیم 
دغل کار صهیونیست را 
بار دیگر برملا ساخت. 
روز گذشته یک منبع 
آگاه عراق اعلام کرد: 
»مصاحبه ای که از 
شبکه اسرائیلی آی۲۴ 
با وزیر خارجه عراق 
پخش شد، با این 
شبکه انجام نشده بود 
بلکه خبرنگارانی که با 
فؤاد حسین مصاحبه 
کردند، خودشان 
را خبرنگار شبکه 
فرانس۲۴ فرانسه 
معرفی نمودند ولی 
بعداً مشخص شد در 
یک شبکه اسرائیلی کار 
می کنند!« وی تصریح 
کرد: موضع عراق در 
قبال عادی سازی روشن 
بوده و مبتنی بر رد این 
مسئله است.

تشریح آخرین تحولات سودان

 دور زدن معترضان 
با حقه سیاسی

مهدی خالدی سودان از هنگامه ای که 
عبدالفتاح البرهان، فرمانده ارتش این کشور 
طی کودتایی، دولت عمرالبشیر را در 11 آوریل 
۲019 کنار زد، روی خوش ندیده است. در 
ــو، آمریکا و  ــل آوی ــای ت ــن میان می توان ردپـ ای
متحدان منطقه ای را در ناآرامی های این 
حوزه جغرافیایی به وضوح مشاهده کرد. در 
پی سرنگونی البشیر توافقی برای تقسیم 
ــان برگزاری انتخابات در اوایل ــدرت -تا زم  ق
 ۲0۲۴- میان نظامیان و ائتلافی از گروه های 
مدنی به نام »الحریه و التغییر« ایجاد و شورای 
ــورا را  انتقالی تشکیل شد. ریاست این شـ
البرهان بر عهده گرفت و عبدالله الحمدوک 
به عنوان نماینده گروه های مدنی در قدرت 
ــه نظر خوب پیش  نخست وزیر شد.  کار ب
می رفت تا اینکه صبح روز دوشنبه 3 آبان 
رسانه ها از وقوع کودتای دیگر در سودان و 
بازداشت نخست وزیر و تعدادی دیگر از وزیران 
دولت انتقالی توسط نظامیان خبر دادند. 
ــدام بار دیگر اعتراض ها در این کشور  این اق
آفریقایی را شعله ور کرد که تاکنون ۴۲ نفر 
کشته و بیش از ۴00 نفر زخمی بر جای گذاشته 
است. در میان این اوضاع متشنج، شامگاه 
یکشنبه خبر انعقاد توافق سیاسی در این 
کشور آفریقایی بار دیگر مورد توجه قرار گرفت. 
ــاده ای نخست وزیر  ــ  با این حال توافق 1۴ م
رها شده از حبس خانگی با فرمانده ارتش 
سودان، گروه های معترض سودانی را آرام نکرده 

و اعتراض ها در خارطوم همچنان ادامه دارد. 

 هدف اعتراضات؛ ◾
 مخالفت با نظام دست نشانده آمریکا

اما سفیر اسبق ایران در لیبی در گفت وگو 
ــودان و اینکه  ــورد تحولات ســ ــا قدس در مـ ب
معترضان چه می خواهند، گفت: هدف 
ــاس بازگشت عبدالله  ــ ــا از اسـ ــراض هـ ــتـ اعـ
الحمدوک به مقام نخست وزیری نبود. مردم 
با برگزاری چندین تظاهرات سراسری صراحتاً 
اعلام کردند به طور کلی نظامی را که در رأس 
آن نظامیان دست نشانده آمریکا، عربستان و 
امارات هستند قبول ندارند. جعفر قنادباشی 
ــه، توافق سیاسی امضا شده میان  در ادامــ
طرفین درگیر را یک حقه سیاسی دانسته و 
تصریح کرد: به همین دلیل گفته شده دولت 
کودتا با توصیه و توطئه غربی ها سعی کرد 
خواسته مردم را نادیده بگیرد و این گونه وانمود 
کرد اگر الحمدوک بازگردد این مسئله پایان 
یافته و خواسته مردم تحقق پیدا کرده است. 
اما اشتباه ارتش سودان و تبدیل بخش بزرگی 
از آن به شبه نظامیان و مشارکت دادن آن ها 
در جنگ علیه مردم مظلوم یمن که زمینه ساز 
مداخله بی اندازه متجاوزان سعودی و اماراتی 
در امور داخلی این کشور شد نارضایتی مردم 

را به همراه داشت. 
ضمن اینکه نظامیان کودتا پس از این 
اقدام، پایگاه مردمی خود را هم به شدت از 
ــودان اکنون در  دست داده اند. بنابراین سـ
ــرار دارد و بعید است این توافق  ــرزخ ق یک ب
بتواند نظر مردم را تأمین کرده و کمکی به 
بازگشت آرامش کند. این تحلیلگر مسائل 
آفریقا دلیل دیگر رویگردانی مردم سودان از 
ارتش را نوع رابطه حکومت انتقالی با رژیم 
صهیونیستی دانست و افزود: دقیقاً یک 
ــاز فرایند توطئه آمیز و خائنانه  سال از آغـ
عادی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی می گذرد. خطای نظام حاکم 
بر سودان در امضای توافق نامه عادی سازی 
روابط سیاسی و امنیتی با رژیم صهیونیستی 
در ازای وعده هایی در خصوص حذف سودان از 
لیست تروریسم نتیجه معکوس داشته؛ مردم 
ــوده و همچنین  خواستار توقف این رونده ب
تمایل دارند رابطه با آمریکا فرایندی عادلانه 

داشته باشد. 
اما پژوهشگر ارشد و ناظر علمی گروه مطالعات 
مصر و شمال آفريقا در پژوهشکده مطالعات 
ــاره تحولات  استراتژیک خاورمیانه هم دربـ
سودان می گوید: توافق سیاسی صورت گرفته 
می تواند موجب ایجاد یک آرامش نسبی و 
موقتی در کشور شود، به ویژه اینکه الحمدوک 
قول تشکیل دولت تکنوکرات را داده و این نکته 
مهم است. سید عبدالامیر نبوی ادامه داد: با 
وجود این، حرکت اخیر به نوعی نشان دهنده 
عقب نشینی ارتش زیر فشار کشورهای 
خارجی که حامی دولت انتقالی به ریاست 
الحمدوک بودند محسوب می شود. همین 
مسئله مانند استخوان لای زخم باقی مانده و 
می تواند زمینه بروز اختلافات در آینده شود. 
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خبر

کمیساریای انتخابات عراق روز گذشته خبر داد 
6 مورد از شکایت ها به نتایج انتخابات پذیرفته 
شد که در پی آن، آرای مربوط به حوزه های 
انتخاباتی مورد اعتراض، ابطال شد. به گزارش 
ــارس، این کمیساریا در بیانیه ای خبر داد:   ف
هزار و ۴36 شکایت به نتایج انتخابات ثبت 
شده که به هزار و ۴1۵ مورد، پاسخ داده شده 
است. در این بیانیه آمده است: 6 شکایت نیز به 
خاطر عوامل حقوقی و فنی پذیرفته شده که بر 
اثر آن، نتایج برخی از حوزه های رأی گیری ابطال 
شد. پیش از این هم رئیس ائتلاف الفتح عراق 
از ابطال 1۸ درصد آرای حوزه های رأی گیری به 
دستور کمیساریای عالی انتخابات عراق خبر 
داد. هادی العامری گفت: براساس تصمیم 
هیئت قضایی )زیرمجموعه کمیساریای عالی 
انتخابات( آرای 6هزار حوزه رأی گیری که رأس 
ساعت 6 در های خود را نبسته بودند، باطل 
اعلام شده است. همچنین آرای ۴هزار حوزه 

نیز به دلیل تکراری بودن اثر انگشت ها ابطال 
 شده و در مجموع 10هزار حوزه رأی گیری یعنی
 1۸ درصد مجموع حوزه ها )تعداد کل ۵۵ هزار 
حوزه( فاقد اعتبار است. به گفته رئیس ائتلاف 
الفتح، این اعداد و ارقام بسیار قابل توجه و 
تأثیرگذار است و به نوبه خود می تواند اثر بالایی 

بر نتیجه انتخابات داشته باشد.
در حالی که برخی سیاستمداران عراقی با تأیید 
نفوذ امارات، انگلیس و آمریکا در انتخابات 
اخیر این کشور، فرضیه دستکاری و دخالت این 
طرف های خارجی در نتایج انتخابات پارلمانی 
اخیر را تأیید کردند، رهبر جریان صدر در 
واکنش به درخواست ها برای ملغی اعلام کردن 
نتایج انتخابات اخیر پارلمانی عراق، از عملکرد 
کمیساریای عالی انتخابات دفاع کرد. مقتدی 
الصدر افزود: ما از یک سو دخالت در کار این 
کمیساریا را رد و از سوی دیگر بر پاکدستی اعضا 

و کارکنان آن تأکید می کنیم.

جهان

قدس  تلاش های همه جانبه بن سلمان جوان 
ــرای حفظ قدرت خود با شدت تمام ادامه  ب
دارد. در همین راستا بود که ولیعهد کنونی 
سعودی پس از رسیدن به قدرت، اصلی ترین 
رقیب داخلی خود، محمد بن نایف را بازداشت 
و بر اساس برخی گزارش ها تحت شدیدترین 
شکنجه ها قرار داد. حال برخی رسانه ها 
ــــدان خبر  از مرگ شاهزاده بن نایف در زن

می دهند. 
ــکس که به  ــی ــــت سعودی ل ــای وب ســ

درج مطالب محرمانه از حکومت 
ــردازد، به نقل از  ــی پـ عربستان مـ

مخالفان دولت سعودی در خارج از عربستان 
مدعی مرگ »محمد بن نایف« ولیعهد سابق 
سعودی شد. به گزارش فارس، این منبع 
سعودی تأکید کرده بن نایف چند روزی است 
در زندان جان باخته و دیوان پادشاهی سعودی 
 هنوز خبر مرگ وی را اعلام نکرده و جسد او در 
ــا بود که  ــت.  در همین راست سردخانه اســ
»عبدالرحمن راضی السحیمی« از مخالفان 
دولت سعودی نیز در صفحه توییتر خود از 
»محمد بن سلمان« خواست ویدئویی از 
»محمد بن نایف« با صدا و تصویر و تاریخ 

ــند تا  ــشر کـ ــت ــن ــــق م ــی ــ دق
ثابت کند او هنوز در 
ــد حیات است.  ــی ق

تأکید  السحیمی 
ــو  ــدئ ــن وی ــ ــرد ای ــ ک

نباید ساختگی 

ــه ۲01۵  ــوی باشد. »محمد بن نایف« از ژان
تا ژانویه ۲01۷ ولیعهد عربستان سعودی 
بود که با حکم ملک سلمان کنار گذاشته 
 شد و محمد، پسر سلمان جای او را گرفت. 
ــف در پنجم مارس ۲0۲0 به  ــ ــای ــ بن ن
همراه عمویش »احمد بن عبدالعزیز« 
ــت دستگیر و روانه  ــانـ ــیـ ــام خـ ــ ــهـ ــ ــه اتـ ــ بـ
ــامات ریاض تاکنون  ــق ــا م ــ ــد. ام زندان شــ
ــر علنی در مورد  ــظـ ــارنـ ــهـ  حاضر به اظـ

وی نشده اند.
این دو از رقبای اصلی بن سلمان برای تصاحب 

تخت پادشاهی محسوب می شوند. روزنامه 
تایمز انگلیس در گزارشی در آوریل ۲0۲1 
نوشت: بن نایف در زندانی در وسط بیابان 
شکنجه می شود و توانایی راه رفتن بدون عصا 
را ندارد و در طول مدت بازداشت انفرادی 36 
کیلو وزن کم کرده است.  بازداشت »محمد 
بن نایف« به همراه »احمد بن سعود« عموی 
محمد بن سلمان، در دو سال اخیر به یکی 
از معضلات اصلی دولت سعودی تبدیل 
شده است و همزمان بسیاری از شاهزادگان 
ــا، به تازگی  فراری عربستانی به آمریکا و اروپ
دست به اقدامات قضایی علیه محمد بن 
سلمان برای آزادی بن نایف و احمد بن سعود 
زده اند. بن نایف از شاهزاده های نزدیک به 
ــالات متحده است.   طیف دموکرات های ایـ
برخی ناظران بر این عقیده هستند آمریکای 
دموکرات ها به دنبال قدرت گرفتن بن نایف 
در سعودی به جای محمد بن سلمان بودند. 
از همین رو، یکی از مبناهای اختلافات 
ــمان و دموکرات ها از جمله  بن سل
ــدن، بر سر بن نایف است.  ــای جو ب
حال اگر مرگ وی تأیید شود، 
شاهد دور تازه ای از تنش ها 
 میان ریاض و واشنگتن 

خواهیم بود.

گزارش کوتاه گزارش کوتاه 

برخی رسانه ها از مرگ محمد بن نایف 
ولیعهد سابق سعودی خبر می دهند

امید دموکرات ها 
روی هوا!

علوی باز هم 
ــاز هم  آمریکا و بـ
ناامنی. در حالی 
که بسیاری از 
ــت  ــال مردم در ای
ویسکانسین 
ایالات متحده برای استقبال از رژه 
کریسمس در محلی حاضر شده 
بودند، یک خودرو شاسی بلند 
به سمت آن ها هجوم برد و تعداد 
ــزارش  ــر گرفت. به گــ ــ زیادی را زی
فارس، بر اثر این حادثه مشکوک 
امنیتی در منطقه »واکیشا« ایالت 
»ویسکانسین« دست کم پنج نفر 
جان خود را از دست دادند و ۴0 نفر 
دیگر نیز مجروح و به بیمارستان 
ــیه ای که  ــان ــی منتقل شدند. در ب
مقام های این شهر در شبکه های 
اجتماعی قرار دادند، تأکید شده 
ممکن است این آمار تغییر کند. 
گزارش ها حاکی از آن است سه نفر در 

وضعیت وخیم جسمانی قرار دارند و 
وضعیت چهار نفر جدی اعلام شده 
است. مقام های واکیشا پیش از این 
اعلام کرده  بودند چندین نفر در این 
تراژدی جان خود را از دست داده اند 
اما تصریح کردند تا زمان اطلاع رسانی 
به خانواده هایشان، تعداد دقیق 
آن ها را اعلام نخواهند کرد. گزارش ها 
حاکی از آن است نیروهای امنیتی 
فردی که با خودرو به سمت جمعیت 
حاضر در رژه استقبال از کریسمس 
حمله ور شده  را دستگیر و تحقیقات 

در این زمینه را آغاز کرده اند.

آیا حمله تروریستی بود؟ ◾
حمله کامیونی و خودرویی به مردم 
در آمریکا بی سابقه نیست. خرداد 
سال جاری بود که پلیس ایالت 
ــرد یک دستگاه  ــلام کـ ــدا اعــ ــوری ــل ف
کامیون با حمله به افراد حاضر در 
یک گردهمایی سبب کشته شدن 

یک تن و زخمی شدن یک نفر دیگر 
شده است. تنها ساعاتی پیش از 
ــه، سانحه ای مشابه در  این حادث
ایالت آریزونا اتفاق افتاد و پلیس 
ایالت آریزونا از انحراف عمدی یک 
دستگاه کامیون به مسیر گروهی از 
دوچرخه سواران و زخمی شدن 9 تن 
در این حادثه خبر داد. جالب آنکه در 
آن زمان، شهردار شهر محل حادثه 
این را یک حمله تروریستی عنوان 
کرد. حال باید دید با توجه به حجم 
گسترده تر تلفات و مجروحان حادثه 
روز گذشته ایالت ویسکانسین، آیا 
پشت پرده های امنیتی و تروریستی 
در این سلسله حوادث حاکم است 

یا خیر.

حادثه ای دیگر در شیکاگو ◾
در حالی که مردم ایالات متحده از 
تراژدی کریسمس در شوک بودند، 
رسانه ها خبر دادند در تیراندازی های 

سه روز اخیر در ایالت شیکاگو 
 هم در مجموع چهار نفر کشته و
 1۸ تن زخمی شدند. به گزارش مهر 
بر اساس اعلام شبکه تلویزیونی 
سی بی اس، پنج نفر از قربانیان این 
تیراندازی ها زیر 1۸ سال بوده اند. 
گزارش رسانه ای در این باره حاکی 
است در یکی از این حوادث، دو 
نوجوان 1۵ و 16 ساله در حالی که در 
پیاده رو خیابانی در شیکاگو ایستاده 
بودند، هدف اصابت گلوله قرار گرفته 
و زخمی شدند. پلیس آمریکا در 
این خصوص اعلام کرد مرد ۴۷ ساله 
دیگری نیز در حالی که در پیاده رو 
ــدازی از  ــران ــی ــود، هدف ت ایستاده بـ
داخل خودرو قرار گرفت و جان خود 
را از دست داد. پلیس آمریکا هنوز 
نتوانسته هیچ یک از مظنونان این 
حوادث امنیتی را بازداشت کند. در 
حالی که روزانه خبرهای متعددی در 
خصوص تیراندازی در آمریکا و آمار 
بالای جان باختگان در این حوادث 
منتشر می شود، لابی قدرتمند سلاح 
اجازه نمی دهد قانونی در خصوص 
اعمال محدودیت بر حمل سلاح در 
این کشور تصویب شود. در دسترس 
بودن سلاح گرم در آمریکا و فروش 
انواع مختلف آن در فروشگاه ها سبب 
شده اغلب مردم اسلحه شخصی در 
اختیار داشته باشند و به همین علت 
آمار قتل و کشتار در این کشور با 
استفاده از سلاح گرم بسیار بالاست.

پرسش های قابل توجه رسانه آلمانی ◾
در همین راستا، سایت رادیو آلمان 
ــاره افزایش ناامنی ها  در مطلبی درب
در ایالات متحده نوشت: تا پیش 
از حادثه تروریستی 11 سپتامبر 
ــالات متحده  ــ هم حملاتی علیه ای
و شهروندانش صورت می گرفت، 
اما همواره در نقاط دور در آلمان، 

آفریقا و خاورمیانه رخ می داد و هرگز 
حمله تروریستی با این ابعاد در خانه 
ــود. این احساس  اتفاق نیفتاده بـ
ناآشنای آسیب پذیری در خانه همه 
چیز را تغییر داد و این حسی بود که 
شرکای آمریکا هم آن را داشتند. این 
خبرگزاری آلمانی افزود: آنچه برای 
ایالات متحده اهمیت داشت برخورد 
قاطع و رویارویی با درد و تحقیر بود؛ 
گوانتانامو، ابوغریب، تبعیض علیه 
مسلمانان و ۲0 سال جنگ با بیش 
ــزار نیروی آمریکایی که در  از ۷ هـ
عراق و افغانستان کشته شدند و 
ده ها هزار کهنه سرباز که امروز از 
پیامدهای این عملیات نظامی رنج 
می برند در واکنش به این حملات 
شکل گرفت. در بخش دیگری از 
ــدود ــت: حـ ــ ــده اسـ ــ ــن مطلب آمـ ــ  ای
  ۲0 سال پس از حملات تروریستی

 11 سپتامبر آمریکا همچنان 
کشوری ناامن است که اتحاد در 
ــدارد، بلکه بیش از پیش  آن وجود ن
دچار جدایی و از هم گسیختگی 
شده است. شرایط آشفته ایجاد 
شده همزمان با بازگشت نیروهای 
ــار دیگر  آمریکایی از افغانستان ب
زخم های قدیمی را باز کرد. مسائل 
انتقادی دیگر نه تنها از طرف چپ ها 
وارد می شود بلکه از میانه جامعه 
هم بلند می شود. این ها پرسش های 
انتقادی است که دولت های مختلف 
جمهوری خواه و دموکرات آمریکا 
در سال های متمادی پاسخ های 
متفاوتی به آن دادند که در نهایت 
هیچ کدام از آن ها درست نبود و آن 
پرسش ها این بودند؛ این نیروهای 
آمریکایی چرا کشته شدند؟ چرا 
ــــن مدت طولانی در عراق و  ما ای
افغانستان بودیم؟ آمریکا چه اهدافی 
 داشت؟ آیا اصلاً برنامه ای برای خروج 

وجود داشت؟

 یک خودرو در ویسکانسین آمریکا با زیر گرفتن مردم 
5 نفر را کشت و 40 نفر را زخمی کرد

تراژدی رژه کریسمس

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 درگذشت سلیم مؤذن زاده اردبیلی در سال 1395
امروز سالروز درگذشت سلیم مؤذن زاده 

اردبیلی)1315ش-1395ش(، مداح معروف و موذن 
بزرگ ایرانی است. از آثار او، می توان به مداحی »زینب 

زینب« اشاره کرد. پدرش عبدالکریم مؤذن زاده نخستین 
مؤذن رادیوی ایران و برادرش رحیم مؤذن زاده نیز از 

مؤذنان معروف ایران بوده است. در تیر ماه 139۸ شیوه 
نوحه خوانی وی در فهرست آثار ناملموس کشور به 

شماره 1۸3۰ به ثبت رسید.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11:51

05:21

اذان مغرب

17:13

غروب خورشيد

16:53
 نیمه شب شرعی

23:07
طلوع فردا

06:49

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11:18

04:49

اذان مغرب

16:39

غروب خورشيد

16:19
 نیمه شب شرعی

22:34
طلوع فردا

06:18
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